
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE RISORSE FINANZIARIE

DETERMINAZIONE N. 2492 DEL 06/11/2019

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - 5^ MODIFICA DI 
ESIGIBILITA'

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 27.02.2019 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione esercizi 2019/2021; 

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione n. 94 del 11 marzo 2019 con la quale la 
Giunta Comunale ha provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 
2019/2021;

Preso atto che in base ai nuovi principi contabili, relativi all’armonizzazione dei 
sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, le obbligazioni attive e passive 
giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Considerato che in seguito alle richieste di modifica all'esigibilità di talune spese 
pervenute dal Dirigente del Settore Programmazione e Gestione Infrastrutture - Tutela 
Ambientale e dal Dirigente del Settore Polizia Locale e Protezione Civile, per il rispetto dei 
nuovi principi contabili, è necessario effettuare una diversa ripartizione degli stanziamenti 
del bilancio 2019/2021 fra alcuni capitoli di competenza e capitoli del fondo pluriennale 
vincolato, così come risulta dagli allegati al presente atto;

Considerato che,  nel rispetto di quanto previsto al punto b) del  comma 5 quater 
dell’art. 175 del TUEL e s.m.i., i responsabili della spesa o, in assenza di previsione nel 
regolamento di contabilità, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli 
esercizi del bilancio:

a) …..omissis…..; 
b)  le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato 

e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste 
dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio 
riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla 
giunta; 

c)  …..omissis….. 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196ART18
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196


Atteso che il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera del C.C. n. 
105 del 29/09/2017, all'art. 15 prevede che le variazioni di cui all'art. 175, c. 5 quater del 
D.lgs. 267/2000 sono di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario, su proposta 
del Responsabile del Servizio che ha la titolarità della spesa;

Preso atto che per poter procedere alla modifica di esigibilità occorre prima ridurre gli 
impegni di spesa, così come indicato nelle note di richiesta prot. int. nn. 59680/2019, 
61763/2019 e 61916/2019;

Ritenuto pertanto di dover adottare le variazioni previste nell’allegato, predisposto dal 
Servizio Ragioneria in relazione alle richieste pervenute;

Preso atto che così come previsto all'art. 239 del d.lgs. 267/200 e s.m.i.,  per il presente 
provvedimento non necessita il parere dei revisori dei Conti;

Dato atto che sul presente provvedimento devono essere rilasciati il parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere 
di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

In relazione a quanto evidenziato nella premessa del presente atto che si richiama 
integralmente:

1) Di ridurre gli impegni di spesa così come indicato nelle note di richiesta di modifica 
esigibilità richiamate in premessa e allegati al presente atto;

2) di apportare al Bilancio di Previsione 2019-2021 le variazioni fra gli stanziamenti dei 
capitoli riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati come 
meglio indicati nell’allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto in relazione alla mutata esigibilità delle spese così come indicato nelle 
richieste pervenute dal Dirigente del Settore Programmazione e Gestione Infrastrutture 
- Tutela Ambientale e dal Dirigente del Settore Polizia Locale e Protezione Civile (all. 
B);

3) di dare atto che il Bilancio di Previsione 2019-2021 mantiene il rispetto dei principi e 
dell’equilibrio economico – finanziario,  previsti dagli articoli 162 e 193, comma 1, 
del Decreto Legislativo  267/2000 e che in relazione alla cassa, tenuto conto degli 
incassi e pagamenti previsti fino alla data del 31/12/2019, non è ipotizzabile un Fondo 
di cassa finale negativo;

4) di dare altresì atto che, ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, il 
Dirigente del Settore Programmazione e Gestione Infrastrutture - Tutela Ambientale e 
il Dirigente del Settore Polizia Locale e Protezione Civile, provvederanno ad assumere 
i relativi impegni di spesa con esigibilità 2020;

5) di incaricare il Servizio Segreteria di comunicare il presente atto alla Giunta Comunale 
entro tre mesi dalla data di esecutività della presente determina, nel rispetto di quanto 
previsto al punto b) del  comma 5 quater dell’art. 175 del TUEL e s.m.i.;

6) di trasmettere al tesoriere le variazioni previste con il presente provvedimento così 
come risultano nell’allegato C);



7) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i..

Visto congiunto

Il Dirigente del Settore Programmazione e Gestione Infrastrutture - Tutela Ambientale
Arch. Francesco Leccese

Il Dirigente del Settore Polizia Locale e Protezione Civile
Dott. Davide Orlandi

f:\lavori\risorse e sviluppo economico\finanziari\cinzia\cinzia\variazioni 2019\determine\modifiche esigibilità\5 modifica esigibilità\5 
variazione esigibilità fpv.doc

Il Dirigente del Settore Risorse 
Finanziarie

MIGLIETTA CINZIA / INFOCERT 
SPA

(firmato digitalmente)



CITTÀ DI MONCALIERI

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - 5^ MODIFICA DI ESIGIBILITA'

Vista la determinazione n. 2492 del 06/11/2019 del SETTORE RISORSE FINANZIARIE a 
firma di Cinzia Miglietta si esprime visto favorevole sull’utilizzo della somma riportata in 
determina.
 

Il Titolare del  capitolo PEG
ORLANDI DAVIDE / INFOCERT SPA

                                                                                                        (firmato digitalmente)



CITTÀ DI MONCALIERI

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - 5^ MODIFICA DI ESIGIBILITA'

Vista la determinazione n. 2492 del 06/11/2019 del SETTORE RISORSE FINANZIARIE a 
firma di Cinzia Miglietta si esprime visto favorevole sull’utilizzo della somma riportata in 
determina.
 

Il Titolare del  capitolo PEG
LECCESE FRANCESCO / INFOCERT 

SPA

                                                                                                        (firmato digitalmente)



CITTÀ DI MONCALIERI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 153, quinto comma, del D.Lvo 18 agosto 2000, n° 267, 
si esprime il visto di regolarità contabile in relazione alla variazione (Allegati A e C) 
contenuta nella determinazione n. 2218 del 11/10/2019.

                 Il Responsabile del Servizio Finanziario
CINZIA MIGLIETTA 

 
                                                                                       
                                                                                                        (firmato digitalmente)



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2019

TITOLO 0  -  Avanzo di Amministrazione

TIPOLOGIA 000  -  tipologia x FPV spese correnti/capitale

Categoria 02  -  Fondo pluriennale spese in conto capitale

Capitolo 000210   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE

Art. 000    FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE   (Conto finanz. E.0.00.00.00.000)

 CdR.AC2000 CdG.AC2000 Prg.01004 05/11/2019 38 12.710.549,47 14.749.643,882.039.094,41 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 12.710.549,47 14.749.643,88
0,00

2.039.094,41 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 000210 12.710.549,47 2.039.094,41 0,00 0,00 0,0014.749.643,88
0,00 TOTALE CATEGORIA 0 000 02 12.710.549,47 2.039.094,41 14.749.643,88 0,00 0,00 0,00

TOTALE TIPOLOGIA 0 000 13.319.847,67 2.039.094,41 15.358.942,08 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 0 13.319.847,67 2.039.094,41 0,00 0,00 0,0015.358.942,08

TOTALE  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2019 73.191.854,93 2.039.094,41 0,00 0,00 0,0075.230.949,34
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 190103   (AVINK) MANUT. STRAORD. IMMOBILI (EX 183) -  (SOLO ESERC. 2015) INTERVENTI  
RESIDENZE SABAUDE

Art. 000P   (AVINK) MANUT. STRAORD. IMMOBILI   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 637.285,62 146.232,37-491.053,25 638.437,62 -491.053,25 147.384,37

TOTALE ARTICOLO 000P 637.285,62 146.232,37
0,00

-491.053,25 638.437,62 -491.053,25 147.384,37

TOTALE CAPITOLO 190103 637.285,62 -491.053,25 638.437,62 -491.053,25 147.384,37146.232,37
0,00Capitolo 190172   (AVINK) MANUT STRAORDINARIE PRESSO CASERMA CC

Art. 000    (AVINK) MANUT STRAORDINARIE PRESSO CASERMA CC   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 30.000,00 30,00-29.970,00 30.000,00 -29.970,00 30,00

TOTALE ARTICOLO 000 30.000,00 30,00
0,00

-29.970,00 30.000,00 -29.970,00 30,00

TOTALE CAPITOLO 190172 30.000,00 -29.970,00 30.000,00 -29.970,00 30,0030,00
0,00Capitolo 190173   (AVINK) IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO CASERMA CC

Art. 000    (AVINK) IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO CASERMA CC   (Conto finanz. 
U.2.02.01.04.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 8.301,54 0,00-8.301,54 8.301,54 -8.301,54 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 8.301,54 0,00
0,00

-8.301,54 8.301,54 -8.301,54 0,00

TOTALE CAPITOLO 190173 8.301,54 -8.301,54 8.301,54 -8.301,54 0,000,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.2

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 190174   (AVAM) IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO CASERMA CC

Art. 000    (AVAM) IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO CASERMA CC   (Conto finanz. 
U.2.02.01.04.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 21.698,46 0,00-21.698,46 21.698,46 -21.698,46 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 21.698,46 0,00
0,00

-21.698,46 21.698,46 -21.698,46 0,00

TOTALE CAPITOLO 190174 21.698,46 -21.698,46 21.698,46 -21.698,46 0,000,00
0,00Capitolo 190500   (A.A.INV) MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI 

Art. 000    (A.A. INV) MANUT.STRAORD. IMMOBILI   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 100.000,00 21.661,52-78.338,48 100.030,00 -78.338,48 21.691,52

TOTALE ARTICOLO 000 100.000,00 21.661,52
0,00

-78.338,48 100.030,00 -78.338,48 21.691,52

TOTALE CAPITOLO 190500 100.000,00 -78.338,48 100.245,13 -78.338,48 21.906,6521.661,52
0,00Capitolo 190640   (A.A.INV) NUOVA CASERMA POLIZIA LOCALE

Art. 000P   (A.A.INV) NUOVA CASERMA POLIZIA LOCALE   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 200.900,00 168.963,14-31.936,86 200.900,00 -31.936,86 168.963,14

TOTALE ARTICOLO 000P 200.900,00 168.963,14
0,00

-31.936,86 200.900,00 -31.936,86 168.963,14

TOTALE CAPITOLO 190640 545.495,26 -31.936,86 202.715,57 -31.936,86 170.778,71513.558,40
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.3

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 191100   (AVAM) RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE DEL PATRIMONIO EDILIZIO COM.LE 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 342.339,38 273.603,71-68.735,67 342.339,38 -68.735,67 273.603,71

TOTALE ARTICOLO 000P 342.339,38 273.603,71
0,00

-68.735,67 342.339,38 -68.735,67 273.603,71

TOTALE CAPITOLO 191100 342.339,38 -68.735,67 342.339,38 -68.735,67 273.603,71273.603,71
0,00Capitolo 191110   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI COMUNALI 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 5.013,51 0,00-5.013,51 5.013,51 -5.013,51 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 5.013,51 0,00
0,00

-5.013,51 5.013,51 -5.013,51 0,00

TOTALE CAPITOLO 191110 5.013,51 -5.013,51 5.013,51 -5.013,51 0,000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 1.756.301,05 -735.047,77 1.021.253,28 1.799.998,63 -735.047,77 1.064.950,86

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 190103   (AVINK) MANUT. STRAORD. IMMOBILI (EX 183) -  (SOLO ESERC. 2015) INTERVENTI  
RESIDENZE SABAUDE

Art. 000U   (AVINK) MANUT. STRAORD. IMMOBILI   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 0,00 491.053,25491.053,25 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 0,00 491.053,25
0,00

491.053,25 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190103 637.285,62 491.053,25 638.437,62 0,00 638.437,621.128.338,87
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.4

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 190172   (AVINK) MANUT STRAORDINARIE PRESSO CASERMA CC

Art. 000F   (AVINK) MANUT STRAORDINARIE PRESSO CASERMA CC   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 0,00 29.970,0029.970,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 29.970,00
0,00

29.970,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190172 30.000,00 29.970,00 30.000,00 0,00 30.000,0059.970,00
0,00Capitolo 190173   (AVINK) IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO CASERMA CC

Art. 000F   (AVINK) IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO CASERMA CC   (Conto finanz. 
U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 0,00 8.301,548.301,54 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 8.301,54
0,00

8.301,54 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190173 8.301,54 8.301,54 8.301,54 0,00 8.301,5416.603,08
0,00Capitolo 190174   (AVAM) IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO CASERMA CC

Art. 000F   (AVAM) IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO CASERMA CC   (Conto finanz. 
U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 0,00 21.698,4621.698,46 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 21.698,46
0,00

21.698,46 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190174 21.698,46 21.698,46 21.698,46 0,00 21.698,4643.396,92
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.5

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 190500   (A.A.INV) MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI 

Art. 000F   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 0,00 78.338,4878.338,48 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 78.338,48
0,00

78.338,48 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190500 100.000,00 78.338,48 100.245,13 0,00 100.245,13178.338,48
0,00Capitolo 190640   (A.A.INV) NUOVA CASERMA POLIZIA LOCALE

Art. 000U   (A.A.INV) NUOVA CASERMA POLIZIA LOCALE   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 344.595,26 376.532,1231.936,86 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 344.595,26 376.532,12
0,00

31.936,86 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190640 545.495,26 31.936,86 202.715,57 0,00 202.715,57577.432,12
0,00Capitolo 191100   (AVAM) RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE DEL PATRIMONIO EDILIZIO COM.LE 

Art. 000U   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 0,00 68.735,6768.735,67 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 0,00 68.735,67
0,00

68.735,67 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 191100 342.339,38 68.735,67 342.339,38 0,00 342.339,38411.075,05
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.6

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 191110   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI COMUNALI 

Art. 000U   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 0,00 5.013,515.013,51 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 0,00 5.013,51
0,00

5.013,51 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 191110 5.013,51 5.013,51 5.013,51 0,00 5.013,5110.027,02
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 974.121,03 735.047,77 1.709.168,80 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 2.730.422,08 -0,00 1.799.998,63 -735.047,77 1.064.950,862.730.422,08

TOTALE PROGRAMMA  05 3.454.396,15 -0,00 3.454.396,15 2.643.366,24 -735.047,77 1.908.318,47

PROGRAMMA 06  -  Ufficio tecnico

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 192400   (V.L.) SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI UFF. TECNICO 

Art. 000    .   (Conto finanz. U.2.02.03.05.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4100 Prg.00126 05/11/2019 38 8.000,00 7.125,28-874,72 13.748,46 -874,72 12.873,74

TOTALE ARTICOLO 000 8.000,00 7.125,28
0,00

-874,72 13.748,46 -874,72 12.873,74

TOTALE CAPITOLO 192400 17.021,87 -874,72 29.552,98 -874,72 28.678,2616.147,15
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 344.709,32 -874,72 343.834,60 559.199,87 -874,72 558.325,15



Comune di Moncalieri

Pag.7

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 06  -  Ufficio tecnico

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 192400   (V.L.) SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI UFF. TECNICO 

Art. 000F   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4100 Prg.00126 05/11/2019 38 0,00 874,72874,72 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 874,72
0,00

874,72 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 192400 17.021,87 874,72 29.552,98 0,00 29.552,9817.896,59
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 10.000,00 874,72 10.874,72 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 354.709,32 0,00 559.199,87 -874,72 558.325,15354.709,32

TOTALE PROGRAMMA  06 1.452.618,38 0,00 1.452.618,38 1.741.056,78 -874,72 1.740.182,06

TOTALE MISSIONE 01 15.638.469,96 -0,00 15.638.469,96 15.413.672,37 -735.922,49 14.677.749,88
0,00MISSIONE 03  -  Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 01  -  Polizia locale e amministrativa

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 194262   (A.A. INV) ACQUISTO AUTO E MOTO PER VVUU

Art. 000    (A.A. INV) ACQUISTO AUTO E MOTO PER VVUU   (Conto finanz. U.2.02.01.01.000)

 CdR.AC5100 CdG.AC5100 Prg.00079 05/11/2019 38 64.000,00 24.600,00-39.400,00 64.000,00 -39.400,00 24.600,00

TOTALE ARTICOLO 000 64.000,00 24.600,00
0,00

-39.400,00 64.000,00 -39.400,00 24.600,00

TOTALE CAPITOLO 194262 64.000,00 -39.400,00 64.000,00 -39.400,00 24.600,0024.600,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.8

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 03  -  Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 01  -  Polizia locale e amministrativa

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 194300   (E.C.12,5% SANZ.QUOTA PARTE) MOBILI, MACCHINE ATTREZZ. FINALIZZATE A 
POTENZIAMENTO CONTROLLI VIOLAZIONI STRADALI        

Art. 000    .   (Conto finanz. U.2.02.01.01.000)

 CdR.AC5100 CdG.AC5100 Prg.00170 05/11/2019 38 20.000,00 11.271,00-8.729,00 54.266,15 -8.729,00 45.537,15

TOTALE ARTICOLO 000 20.000,00 11.271,00
0,00

-8.729,00 54.266,15 -8.729,00 45.537,15

TOTALE CAPITOLO 194300 20.000,00 -8.729,00 54.266,15 -8.729,00 45.537,1511.271,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 127.950,00 -48.129,00 79.821,00 203.066,80 -48.129,00 154.937,80

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 194262   (A.A. INV) ACQUISTO AUTO E MOTO PER VVUU

Art. 000F   (A.A. INV) ACQUISTO AUTO E MOTO PER VVUU   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC5100 CdG.AC5100 Prg.00079 05/11/2019 38 0,00 39.400,0039.400,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 39.400,00
0,00

39.400,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 194262 64.000,00 39.400,00 64.000,00 0,00 64.000,00103.400,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.9

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 03  -  Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 01  -  Polizia locale e amministrativa

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 194300   (E.C.12,5% SANZ.QUOTA PARTE) MOBILI, MACCHINE ATTREZZ. FINALIZZATE A 
POTENZIAMENTO CONTROLLI VIOLAZIONI STRADALI        

Art. 000F   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC5100 CdG.AC5100 Prg.00170 05/11/2019 38 0,00 8.729,008.729,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 8.729,00
0,00

8.729,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 194300 20.000,00 8.729,00 54.266,15 0,00 54.266,1528.729,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 0,00 48.129,00 48.129,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 127.950,00 0,00 203.066,80 -48.129,00 154.937,80127.950,00

TOTALE PROGRAMMA  01 2.389.037,55 0,00 2.389.037,55 2.596.371,31 -48.129,00 2.548.242,31

TOTALE MISSIONE 03 3.162.173,92 0,00 3.162.173,92 3.469.732,68 -48.129,00 3.421.603,68
0,00MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 01  -  Istruzione prescolastica

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 194965   (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE MATERNE

Art. 000P   (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE MATERNE   (Conto finanz. 
U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4103 Prg.00145 05/11/2019 38 268.329,47 26.634,50-241.694,97 268.329,47 -241.694,97 26.634,50

TOTALE ARTICOLO 000P 268.329,47 26.634,50
0,00

-241.694,97 268.329,47 -241.694,97 26.634,50

TOTALE CAPITOLO 194965 371.903,63 -241.694,97 268.404,47 -241.694,97 26.709,50130.208,66
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 641.942,69 -241.694,97 400.247,72 726.423,82 -241.694,97 484.728,85



Comune di Moncalieri

Pag.10

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 01  -  Istruzione prescolastica

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 194965   (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE MATERNE

Art. 000U   (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE MATERNE   (Conto finanz. 
U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4103 Prg.00145 05/11/2019 38 103.574,16 345.269,13241.694,97 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 103.574,16 345.269,13
0,00

241.694,97 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 194965 371.903,63 241.694,97 268.404,47 0,00 268.404,47613.598,60
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 200.574,16 241.694,97 442.269,13 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 842.516,85 0,00 726.423,82 -241.694,97 484.728,85842.516,85

TOTALE PROGRAMMA  01 1.366.066,45 0,00 1.366.066,45 1.292.648,96 -241.694,97 1.050.953,99

PROGRAMMA 02  -  Altri ordini di istruzione

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 196200   (A.A.INV) MANUTENZIONE STRAORD. SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 05/11/2019 38 387.000,00 277.647,75-109.352,25 389.204,38 -109.352,25 279.852,13

TOTALE ARTICOLO 000P 387.000,00 277.647,75
0,00

-109.352,25 389.204,38 -109.352,25 279.852,13

TOTALE CAPITOLO 196200 609.625,00 -109.352,25 389.454,38 -109.352,25 280.102,13500.272,75
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.11

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02  -  Altri ordini di istruzione

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 196250   (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE

Art. 000    (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE   (Conto 
finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4103 Prg.00145 05/11/2019 38 281.000,00 120,00-280.880,00 281.525,00 -280.880,00 645,00

TOTALE ARTICOLO 000 281.000,00 120,00
0,00

-280.880,00 281.525,00 -280.880,00 645,00

Art. 000P   (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE   (Conto 
finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4103 Prg.00145 05/11/2019 38 986.359,31 844.275,18-142.084,13 986.359,31 -142.084,13 844.275,18

TOTALE ARTICOLO 000P 986.359,31 844.275,18
0,00

-142.084,13 986.359,31 -142.084,13 844.275,18

TOTALE CAPITOLO 196250 1.752.768,33 -422.964,13 1.267.884,31 -422.964,13 844.920,181.329.804,20
0,00Capitolo 196870   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI (V. CAP.3130) 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 05/11/2019 38 116.592,89 86.825,91-29.766,98 279.491,50 -29.766,98 249.724,52

TOTALE ARTICOLO 000P 116.592,89 86.825,91
0,00

-29.766,98 279.491,50 -29.766,98 249.724,52

TOTALE CAPITOLO 196870 116.592,89 -29.766,98 281.178,09 -29.766,98 251.411,1186.825,91
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 2.260.538,64 -562.083,36 1.698.455,28 2.485.108,43 -562.083,36 1.923.025,07



Comune di Moncalieri

Pag.12

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02  -  Altri ordini di istruzione

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 196200   (A.A.INV) MANUTENZIONE STRAORD. SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE

Art. 000U   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 05/11/2019 38 222.625,00 331.977,25109.352,25 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 222.625,00 331.977,25
0,00

109.352,25 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 196200 609.625,00 109.352,25 389.454,38 0,00 389.454,38718.977,25
0,00Capitolo 196250   (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE

Art. 000F   (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE   (Conto 
finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4103 Prg.00145 05/11/2019 38 150.000,00 430.880,00280.880,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 150.000,00 430.880,00
0,00

280.880,00 0,00 0,00 0,00

Art. 000U   (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE   (Conto 
finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4103 Prg.00145 05/11/2019 38 335.409,02 477.493,15142.084,13 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 335.409,02 477.493,15
0,00

142.084,13 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 196250 1.752.768,33 422.964,13 1.267.884,31 0,00 1.267.884,312.175.732,46
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.13

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02  -  Altri ordini di istruzione

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 196870   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI (V. CAP.3130) 

Art. 000F   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 05/11/2019 38 0,00 29.766,9829.766,98 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 29.766,98
0,00

29.766,98 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 196870 116.592,89 29.766,98 281.178,09 0,00 281.178,09146.359,87
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 708.034,02 562.083,36 1.270.117,38 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 2.968.572,66 0,00 2.485.108,43 -562.083,36 1.923.025,072.968.572,66

TOTALE PROGRAMMA  02 4.162.975,66 0,00 4.162.975,66 3.946.987,30 -562.083,36 3.384.903,94

TOTALE MISSIONE 04 10.055.775,65 0,00 10.055.775,65 10.494.748,76 -803.778,33 9.690.970,43
0,00MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 207830   (AVAM) RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI E PATRIMONIO ARBOREO      

Art. 000P   (AVAM) RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI E PATRIMONIO ARBOREO   (Conto finanz. 
U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00095 05/11/2019 38 1.182.022,18 820.886,98-361.135,20 1.182.022,18 -361.135,20 820.886,98

TOTALE ARTICOLO 000P 1.182.022,18 820.886,98
0,00

-361.135,20 1.182.022,18 -361.135,20 820.886,98

TOTALE CAPITOLO 207830 2.096.822,18 -361.135,20 1.182.622,18 -361.135,20 821.486,981.735.686,98
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 1.668.997,71 -361.135,20 1.307.862,51 1.808.288,67 -361.135,20 1.447.153,47



Comune di Moncalieri

Pag.14

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 207830   (AVAM) RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI E PATRIMONIO ARBOREO      

Art. 000U   (AVAM) RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI E PATRIMONIO ARBOREO   (Conto finanz. 
U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00095 05/11/2019 38 914.800,00 1.275.935,20361.135,20 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 914.800,00 1.275.935,20
0,00

361.135,20 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 207830 2.096.822,18 361.135,20 1.182.622,18 0,00 1.182.622,182.457.957,38
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 1.444.618,20 361.135,20 1.805.753,40 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 3.113.615,91 0,00 1.808.288,67 -361.135,20 1.447.153,473.113.615,91

TOTALE PROGRAMMA  02 4.130.629,68 0,00 4.130.629,68 3.105.022,83 -361.135,20 2.743.887,63

PROGRAMMA 04  -  Servizio idrico integrato

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 205335   (AANOV) REALIZZAZIONE NUOVI COLLETTORI FOGNARI SUL TERRITORIO COMUNALE
 (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 20)

Art. 000    (AANOV) REALIZZAZIONE NUOVI COLLETTORI FOGNARI SUL TERRITORIO COMUNALE  (CAP. 
RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 20)   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 05/11/2019 38 0,00 50.000,0050.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00

TOTALE ARTICOLO 000 0,00 50.000,00
0,00

50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00

TOTALE CAPITOLO 205335 200.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00250.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 5.530.411,62 50.000,00 5.580.411,62 5.236.733,23 50.000,00 5.286.733,23



Comune di Moncalieri

Pag.15

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 04  -  Servizio idrico integrato

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 205335   (AANOV) REALIZZAZIONE NUOVI COLLETTORI FOGNARI SUL TERRITORIO COMUNALE
 (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 20)

Art. 000F   (AANOV) REALIZZAZIONE NUOVI COLLETTORI FOGNARI SUL TERRITORIO COMUNALE  (CAP. 
RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 20)   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 05/11/2019 38 200.000,00 150.000,00-50.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 200.000,00 150.000,00
0,00

-50.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 205335 200.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00150.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 2.586.915,74 -50.000,00 2.536.915,74 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 8.117.327,36 0,00 5.236.733,23 50.000,00 5.286.733,238.117.327,36

TOTALE PROGRAMMA  04 8.301.769,36 0,00 8.301.769,36 5.496.992,40 50.000,00 5.546.992,40

TOTALE MISSIONE 09 27.508.474,57 0,00 27.508.474,57 23.676.393,46 -311.135,20 23.365.258,26
0,00MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 201190   (AVAM) INTERVENTI SISTEMAZIONE VIABILITA'

Art. 000P   (AVAM) INTERVENTI SISTEMAZIONE VIABILITA'   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 05/11/2019 38 2.038.128,95 1.897.999,56-140.129,39 2.038.128,95 -140.129,39 1.897.999,56

TOTALE ARTICOLO 000P 2.038.128,95 1.897.999,56
0,00

-140.129,39 2.038.128,95 -140.129,39 1.897.999,56

TOTALE CAPITOLO 201190 3.484.554,25 -140.129,39 2.039.103,95 -140.129,39 1.898.974,563.344.424,86
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 6.949.683,77 -140.129,39 6.809.554,38 7.174.133,71 -140.129,39 7.034.004,32



Comune di Moncalieri

Pag.16

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 201190   (AVAM) INTERVENTI SISTEMAZIONE VIABILITA'

Art. 000U   (AVAM) INTERVENTI SISTEMAZIONE VIABILITA'   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 05/11/2019 38 1.096.425,30 1.236.554,69140.129,39 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 1.096.425,30 1.236.554,69
0,00

140.129,39 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 201190 3.484.554,25 140.129,39 2.039.103,95 0,00 2.039.103,953.624.683,64
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 2.781.425,30 140.129,39 2.921.554,69 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 9.754.809,07 0,00 7.197.833,71 -140.129,39 7.057.704,329.754.809,07

TOTALE PROGRAMMA  05 12.859.741,12 0,00 12.859.741,12 11.262.371,63 -140.129,39 11.122.242,24

TOTALE MISSIONE 10 14.194.741,12 0,00 14.194.741,12 12.933.121,63 -140.129,39 12.792.992,24
0,00TOTALE  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2019 104.547.715,72 0,00 98.748.951,88 -2.039.094,41 96.709.857,47104.547.715,72
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.17

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 190103   (AVINK) MANUT. STRAORD. IMMOBILI (EX 183) -  (SOLO ESERC. 2015) INTERVENTI  
RESIDENZE SABAUDE

Art. 000P   (AVINK) MANUT. STRAORD. IMMOBILI   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 0,00 491.053,25491.053,25 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 491.053,25
0,00

491.053,25 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190103 0,00 491.053,25 0,00 0,00 0,00491.053,25
0,00Capitolo 190172   (AVINK) MANUT STRAORDINARIE PRESSO CASERMA CC

Art. 000P   (AVINK) MANUT STRAORDINARIE PRESSO CASERMA CC   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 0,00 29.970,0029.970,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 29.970,00
0,00

29.970,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190172 0,00 29.970,00 0,00 0,00 0,0029.970,00
0,00Capitolo 190173   (AVINK) IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO CASERMA CC

Art. 000P   (AVINK) IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO CASERMA CC   (Conto finanz. 
U.2.02.01.04.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 0,00 8.301,548.301,54 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 8.301,54
0,00

8.301,54 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190173 0,00 8.301,54 0,00 0,00 0,008.301,54
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.18

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 190174   (AVAM) IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO CASERMA CC

Art. 000P   (AVAM) IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO CASERMA CC   (Conto finanz. 
U.2.02.01.04.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 0,00 21.698,4621.698,46 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 21.698,46
0,00

21.698,46 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190174 0,00 21.698,46 0,00 0,00 0,0021.698,46
0,00Capitolo 190500   (A.A.INV) MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 0,00 78.338,4878.338,48 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 78.338,48
0,00

78.338,48 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190500 0,00 78.338,48 0,00 0,00 0,0078.338,48
0,00Capitolo 190640   (A.A.INV) NUOVA CASERMA POLIZIA LOCALE

Art. 000P   (A.A.INV) NUOVA CASERMA POLIZIA LOCALE   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 344.595,26 376.532,1231.936,86 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 344.595,26 376.532,12
0,00

31.936,86 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190640 344.595,26 31.936,86 0,00 0,00 0,00376.532,12
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.19

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 191100   (AVAM) RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE DEL PATRIMONIO EDILIZIO COM.LE 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 0,00 68.735,6768.735,67 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 68.735,67
0,00

68.735,67 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 191100 0,00 68.735,67 0,00 0,00 0,0068.735,67
0,00Capitolo 191110   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI COMUNALI 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 05/11/2019 38 0,00 5.013,515.013,51 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 5.013,51
0,00

5.013,51 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 191110 0,00 5.013,51 0,00 0,00 0,005.013,51
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 1.804.121,03 735.047,77 2.539.168,80 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 1.804.121,03 735.047,77 0,00 0,00 0,002.539.168,80

TOTALE PROGRAMMA  05 2.388.311,10 735.047,77 3.123.358,87 0,00 0,00 0,00



Comune di Moncalieri

Pag.20

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 06  -  Ufficio tecnico

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 192400   (V.L.) SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI UFF. TECNICO 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.03.05.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4100 Prg.00126 05/11/2019 38 0,00 874,72874,72 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 874,72
0,00

874,72 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 192400 0,00 874,72 0,00 0,00 0,00874,72
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 10.000,00 874,72 10.874,72 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 10.000,00 874,72 0,00 0,00 0,0010.874,72

TOTALE PROGRAMMA  06 1.028.509,07 874,72 1.029.383,79 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 13.040.515,43 735.922,49 13.776.437,92 0,00 0,00 0,00
0,00MISSIONE 03  -  Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 01  -  Polizia locale e amministrativa

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 194262   (A.A. INV) ACQUISTO AUTO E MOTO PER VVUU

Art. 000P   (A.A. INV) ACQUISTO AUTO E MOTO PER VVUU   (Conto finanz. U.2.02.01.01.000)

 CdR.AC5100 CdG.AC5100 Prg.00079 05/11/2019 38 0,00 39.400,0039.400,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 39.400,00
0,00

39.400,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 194262 0,00 39.400,00 0,00 0,00 0,0039.400,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.21

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 03  -  Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 01  -  Polizia locale e amministrativa

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 194300   (E.C.12,5% SANZ.QUOTA PARTE) MOBILI, MACCHINE ATTREZZ. FINALIZZATE A 
POTENZIAMENTO CONTROLLI VIOLAZIONI STRADALI        

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.01.000)

 CdR.AC5100 CdG.AC5100 Prg.00170 05/11/2019 38 0,00 8.729,008.729,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 8.729,00
0,00

8.729,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 194300 0,00 8.729,00 0,00 0,00 0,008.729,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 0,00 48.129,00 48.129,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 0,00 48.129,00 0,00 0,00 0,0048.129,00

TOTALE PROGRAMMA  01 2.351.529,69 48.129,00 2.399.658,69 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 2.451.529,69 48.129,00 2.499.658,69 0,00 0,00 0,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.22

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 01  -  Istruzione prescolastica

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 194965   (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE MATERNE

Art. 000P   (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE MATERNE   (Conto finanz. 
U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4103 Prg.00145 05/11/2019 38 103.574,16 345.269,13241.694,97 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 103.574,16 345.269,13
0,00

241.694,97 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 194965 103.574,16 241.694,97 0,00 0,00 0,00345.269,13
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 200.574,16 241.694,97 442.269,13 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 200.574,16 241.694,97 0,00 0,00 0,00442.269,13

TOTALE PROGRAMMA  01 681.074,16 241.694,97 922.769,13 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 02  -  Altri ordini di istruzione

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 196200   (A.A.INV) MANUTENZIONE STRAORD. SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 05/11/2019 38 222.625,00 331.977,25109.352,25 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 222.625,00 331.977,25
0,00

109.352,25 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 196200 222.625,00 109.352,25 0,00 0,00 0,00331.977,25
0,00Capitolo 196250   (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE

Art. 000P   (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE   (Conto 
finanz. U.2.02.01.09.000)



Comune di Moncalieri

Pag.23

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02  -  Altri ordini di istruzione

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 196250   (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE

Art. 000P   (AVAM) INTERVENTI STRAORDINARI SU EDIFICI SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE   (Conto 
finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4103 Prg.00145 05/11/2019 38 485.409,02 908.373,15422.964,13 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 485.409,02 908.373,15
0,00

422.964,13 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 196250 485.409,02 422.964,13 0,00 0,00 0,00908.373,15
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 712.034,02 532.316,38 1.244.350,40 0,00 0,00 0,00

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 196870   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI (V. CAP.3130) 

Art. 000U   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 05/11/2019 38 0,00 29.766,9829.766,98 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 0,00 29.766,98
0,00

29.766,98 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 196870 0,00 29.766,98 0,00 0,00 0,0029.766,98
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 0,00 29.766,98 29.766,98 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 712.034,02 562.083,36 0,00 0,00 0,001.274.117,38

TOTALE PROGRAMMA  02 1.845.015,02 562.083,36 2.407.098,38 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 7.022.265,14 803.778,33 7.826.043,47 0,00 0,00 0,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.24

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 04  -  Servizio idrico integrato

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 205335   (AANOV) REALIZZAZIONE NUOVI COLLETTORI FOGNARI SUL TERRITORIO COMUNALE
 (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 20)

Art. 000P   (AANOV) REALIZZAZIONE NUOVI COLLETTORI FOGNARI SUL TERRITORIO COMUNALE  (CAP. 
RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 20)   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 05/11/2019 38 200.000,00 150.000,00-50.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 200.000,00 150.000,00
0,00

-50.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 205335 200.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00150.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 5.054.388,93 -50.000,00 5.004.388,93 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 7.334.415,62 -50.000,00 0,00 0,00 0,007.284.415,62

TOTALE PROGRAMMA  04 7.513.188,62 -50.000,00 7.463.188,62 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 21.797.589,48 -50.000,00 21.747.589,48 0,00 0,00 0,00
0,00MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 201190   (AVAM) INTERVENTI SISTEMAZIONE VIABILITA'

Art. 000P   (AVAM) INTERVENTI SISTEMAZIONE VIABILITA'   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)



Comune di Moncalieri

Pag.25

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2019

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 201190   (AVAM) INTERVENTI SISTEMAZIONE VIABILITA'

Art. 000P   (AVAM) INTERVENTI SISTEMAZIONE VIABILITA'   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 05/11/2019 38 1.446.425,30 1.947.689,89501.264,59 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 1.446.425,30 1.947.689,89
0,00

501.264,59 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 201190 1.446.425,30 501.264,59 0,00 0,00 0,001.947.689,89
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 3.351.293,30 501.264,59 3.852.557,89 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 3.351.293,30 501.264,59 0,00 0,00 0,003.852.557,89

TOTALE PROGRAMMA  05 6.226.084,72 501.264,59 6.727.349,31 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 7.443.084,72 501.264,59 7.944.349,31 0,00 0,00 0,00
0,00TOTALE  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2019 73.191.854,93 2.039.094,41 0,00 0,00 0,0075.230.949,34
0,00























Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2019 ANNO 2020 Pag.1

TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 37
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Riferimento delibera:  Variazione del: 05/11/2019 nr. 38 - 5° MODIFICA DI ESIGIBILITA
 ENTRATE

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 609.298,20 0,00 0,00 609.298,20

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 12.710.549,47 2.039.094,41 0,00 14.749.643,88

Utilizzo avanzo 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE  VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

13.319.847,67
0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

73.191.854,93
0,000,00 0,00 0,00

0,00

2.039.094,41

0,00

0,00

0,00

15.358.942,08

0,00

2.039.094,41

0,00 0,00

0,00

0,00

75.230.949,34

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2019 ANNO 2019

Riferimento delibera:  Variazione del: 05/11/2019 nr. 38 - 5° MODIFICA DI ESIGIBILITA
SPESE

Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 37
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

  Titolo    2

0,00 -735.047,77 1.064.950,861.799.998,63

2.730.422,08
residui presunti 43.697,58 0,00

735.047,77

0,00

-735.047,77

43.697,58

2.730.422,08previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 163.178,79 0,00
735.047,77

0,00
-735.047,77

163.178,79

2.643.366,24 0,00 -735.047,77

3.454.396,15

1.908.318,47

3.454.396,15previsione di competenza

Programma 06  -  Ufficio tecnico

  Titolo    2

0,00 -874,72 558.325,15559.199,87

354.709,32
residui presunti 214.490,55 0,00

874,72

0,00

-874,72

214.490,55

354.709,32previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  06

previsione di cassa

residui presunti 298.438,40 0,00
874,72

0,00
-874,72

298.438,40

1.741.056,78 0,00 -874,72

1.452.618,38

1.740.182,06

1.452.618,38previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 01

previsione di cassa 15.413.672,37 0,00 -735.922,49 14.677.749,88
previsione di competenza 735.922,49 -735.922,49 15.638.469,9615.638.469,96

residui presunti 1.365.335,66 0,00 0,00 1.365.335,66

MISSIONE 03  -  Ordine pubblico e sicurezza

Programma 01  -  Polizia locale e amministrativa

  Titolo    2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2019 ANNO 2019

Riferimento delibera:  Variazione del: 05/11/2019 nr. 38 - 5° MODIFICA DI ESIGIBILITA
SPESE

Pag.2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 37
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 03  -  Ordine pubblico e sicurezza

Programma 01  -  Polizia locale e amministrativa

  Titolo    2

0,00 -48.129,00 154.937,80203.066,80

127.950,00
residui presunti 75.116,80 0,00

48.129,00

0,00

-48.129,00

75.116,80

127.950,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 210.707,41 0,00
48.129,00

0,00
-48.129,00

210.707,41

2.596.371,31 0,00 -48.129,00

2.389.037,55

2.548.242,31

2.389.037,55previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 03

previsione di cassa 3.469.732,68 0,00 -48.129,00 3.421.603,68
previsione di competenza 48.129,00 -48.129,00 3.162.173,923.162.173,92

residui presunti 310.932,41 0,00 0,00 310.932,41

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 01  -  Istruzione prescolastica

  Titolo    2

0,00 -241.694,97 484.728,85726.423,82

842.516,85
residui presunti 84.481,13 0,00

241.694,97

0,00

-241.694,97

84.481,13

842.516,85previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 127.156,67 0,00
241.694,97

0,00
-241.694,97

127.156,67

1.292.648,96 0,00 -241.694,97

1.366.066,45

1.050.953,99

1.366.066,45previsione di competenza

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione

  Titolo    2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2019 ANNO 2019

Riferimento delibera:  Variazione del: 05/11/2019 nr. 38 - 5° MODIFICA DI ESIGIBILITA
SPESE

Pag.3

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 37
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione

  Titolo    2

0,00 -562.083,36 1.923.025,072.485.108,43

2.968.572,66
residui presunti 224.569,79 0,00

562.083,36

0,00

-562.083,36

224.569,79

2.968.572,66previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 492.045,66 0,00
562.083,36

0,00
-562.083,36

492.045,66

3.946.987,30 0,00 -562.083,36

4.162.975,66

3.384.903,94

4.162.975,66previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 04

previsione di cassa 10.494.748,76 0,00 -803.778,33 9.690.970,43
previsione di competenza 803.778,33 -803.778,33 10.055.775,6510.055.775,65

residui presunti 1.347.581,29 0,00 0,00 1.347.581,29

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

  Titolo    2

0,00 -361.135,20 1.447.153,471.808.288,67

3.113.615,91
residui presunti 139.290,96 0,00

361.135,20

0,00

-361.135,20

139.290,96

3.113.615,91previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 419.011,35 0,00
361.135,20

0,00
-361.135,20

419.011,35

3.105.022,83 0,00 -361.135,20

4.130.629,68

2.743.887,63

4.130.629,68previsione di competenza

Programma 04  -  Servizio idrico integrato

  Titolo    2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2019 ANNO 2019

Riferimento delibera:  Variazione del: 05/11/2019 nr. 38 - 5° MODIFICA DI ESIGIBILITA
SPESE

Pag.4

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 37
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04  -  Servizio idrico integrato

  Titolo    2

50.000,00 0,00 5.286.733,235.236.733,23

8.117.327,36
residui presunti 122.295,61 0,00

50.000,00

0,00

-50.000,00

122.295,61

8.117.327,36previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  04

previsione di cassa

residui presunti 198.112,78 0,00
50.000,00

0,00
-50.000,00

198.112,78

5.496.992,40 50.000,00 0,00

8.301.769,36

5.546.992,40

8.301.769,36previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 23.676.393,46 50.000,00 -361.135,20 23.365.258,26
previsione di competenza 411.135,20 -411.135,20 27.508.474,5727.508.474,57

residui presunti 3.100.153,85 0,00 0,00 3.100.153,85

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

  Titolo    2

0,00 -140.129,39 7.057.704,327.197.833,71

9.754.809,07
residui presunti 224.722,96 0,00

140.129,39

0,00

-140.129,39

224.722,96

9.754.809,07previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 1.184.328,83 0,00
140.129,39

0,00
-140.129,39

1.184.328,83

11.262.371,63 0,00 -140.129,39

12.859.741,12

11.122.242,24

12.859.741,12previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 10

previsione di cassa 12.933.121,63 0,00 -140.129,39 12.792.992,24
previsione di competenza 140.129,39 -140.129,39 14.194.741,1214.194.741,12

residui presunti 1.520.078,83 0,00 0,00 1.520.078,83

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

70.559.635,22
50.000,0065.987.668,90 -2.089.094,41 63.948.574,49

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

104.547.715,72
50.000,0098.748.951,88 -2.089.094,41 96.709.857,47

7.644.082,04

2.139.094,41

0,00 0,00

-2.139.094,41

7.644.082,04

70.559.635,22

9.939.782,40

2.139.094,41

0,00 0,00

-2.139.094,41

9.939.782,40

104.547.715,72



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2019 ANNO 2020

Riferimento delibera:  Variazione del: 05/11/2019 nr. 38 - 5° MODIFICA DI ESIGIBILITA
SPESE

Pag.5

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 37
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

1.804.121,03
residui presunti 0,00 0,00

735.047,77

0,00

0,00

0,00

2.539.168,80previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
735.047,77

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

3.123.358,87

0,00

2.388.311,10previsione di competenza

Programma 06  -  Ufficio tecnico

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

10.000,00
residui presunti 0,00 0,00

874,72

0,00

0,00

0,00

10.874,72previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  06

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
874,72

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

1.029.383,79

0,00

1.028.509,07previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 01

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 735.922,49 0,00 13.776.437,9213.040.515,43

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 03  -  Ordine pubblico e sicurezza

Programma 01  -  Polizia locale e amministrativa

  Titolo    2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2019 ANNO 2020

Riferimento delibera:  Variazione del: 05/11/2019 nr. 38 - 5° MODIFICA DI ESIGIBILITA
SPESE

Pag.6

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 37
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 03  -  Ordine pubblico e sicurezza

Programma 01  -  Polizia locale e amministrativa

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

0,00
residui presunti 0,00 0,00

48.129,00

0,00

0,00

0,00

48.129,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
48.129,00

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

2.399.658,69

0,00

2.351.529,69previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 03

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 48.129,00 0,00 2.499.658,692.451.529,69

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 01  -  Istruzione prescolastica

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

200.574,16
residui presunti 0,00 0,00

241.694,97

0,00

0,00

0,00

442.269,13previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
241.694,97

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

922.769,13

0,00

681.074,16previsione di competenza

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione

  Titolo    2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2019 ANNO 2020

Riferimento delibera:  Variazione del: 05/11/2019 nr. 38 - 5° MODIFICA DI ESIGIBILITA
SPESE

Pag.7

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 37
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

712.034,02
residui presunti 0,00 0,00

562.083,36

0,00

0,00

0,00

1.274.117,38previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
562.083,36

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

2.407.098,38

0,00

1.845.015,02previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 04

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 803.778,33 0,00 7.826.043,477.022.265,14

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04  -  Servizio idrico integrato

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

7.334.415,62
residui presunti 0,00 0,00

0,00

0,00

-50.000,00

0,00

7.284.415,62previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  04

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
0,00

0,00
-50.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00

7.463.188,62

0,00

7.513.188,62previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 -50.000,00 21.747.589,4821.797.589,48

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

  Titolo    2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2019 ANNO 2020

Riferimento delibera:  Variazione del: 05/11/2019 nr. 38 - 5° MODIFICA DI ESIGIBILITA
SPESE

Pag.8

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2019

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 37
Esercizio 2019

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

3.351.293,30
residui presunti 0,00 0,00

501.264,59

0,00

0,00

0,00

3.852.557,89previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
501.264,59

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

6.727.349,31

0,00

6.226.084,72previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 10

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 501.264,59 0,00 7.944.349,317.443.084,72

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

51.754.984,46
0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

73.191.854,93
0,000,00 0,00 0,00

0,00

2.089.094,41

0,00 0,00

-50.000,00

0,00

53.794.078,87

0,00

2.089.094,41

0,00 0,00

-50.000,00

0,00

75.230.949,34

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa


